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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale
Ndryshimi %

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale
Ndryshimi %

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale
Ndryshimi %

Periudha 

paraprake

Periudha 

aktuale
Ndryshimi %

01 Sigurimi i aksidenteve 24                 42                       75% 3 615                148 477        4007% 1                11            1000% 79                     865                   995%

02 Sigurimi i shendetit 18 249          39 882                119% 926 302            1 426 029     54% 4 300        5 341      24% 479 818            686 705            43%

03 Casco 1 898            2 165                  14% 526 530            653 325        24% 373           297          -20% 258 548            321 842            24%

04 Mallrat në transport 1                    3                         200% 250                   1 229            392% -          0% -                    -                    0%

05 Sigurimi nga zjarri dhe forcat e natyrës 97                 51                       -47% 27 664              12 974          -53% 1              0% -                    9 389                0%

06 Sigurimi dëmtime tjera në pronë 543               543                     0% 168 009            208 752        24% 7                3              -57% 108 926            3 815                -96%

07 Përgjegjësi motorrike ndaj palëve të treta 45 112          55 041                22% 2 732 320        3 435 457     26% 1 136        1 202      6% 1 349 575         1 464 979        9%

08 Sigurimi i përgjegjësive civile të përgjithshme 254               302                     19% 47 095              58 266          24% -          0% -                    -                    0%

09 Sigurimi i garancive 1 305            949                     -27% 236 180            1 333 639     465% 5                7              40% 61 696              94 285              53%

10 Sigurim i humbjeve financiare 65                 10                       -85% 241 610            210               -100% 1                -          -100% 35 000              -                    -100%

11 Sigurimi Kufitar BKS -                -                      0% 232 689            293 272        26% -          0% -                    -                    0%

Total 67 548          98 988                47% 5 142 265        7 571 630     47% 5 823        6 862      18% 2 293 642         2 581 879        13%

Shënim : periudha paraprake Qershor 2023

              periudha aktuale Qershor 2024

Lloji i sigurimit

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara


